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RESPOSTES DONADES PER L’EQUIP DE GOVERN 
A LES PREGUNTES I QÜESTIONS PLANTEJADES 

 PEL GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA  
AL PLE ORDINARI DE L’AJUNTAMENT DE 25/03/2009 

 
 
 
Aquestes són les preguntes del grup municipal socialista i les respostes de 
l’equip de govern, tal com les recull l’acta de la sessió plenària de 25 de març: 
 
1. PROGRAMA EUROPEU DE FINANÇAMENT  
 
La Junta de Govern va aprovar l’adhesió de l’Ajuntament al programa europeu 
“CO-FINANCING STATEMENT FOR PARTNERS FROM EU MEMBER 
STATES AND NORWAY APPLYING“, inclòs dins de la línia de subvenció 
“INTERREG IVC”, sent el cost 24.150 euros anuals, durant 3 anys, de 
setembre de 2009 a agost de 2012. 
 
Quina és la finalitat d’aquest programa europeu?   
 
Quins seran els serveis i beneficis que obtindrà l’Ajuntament pels 24.150 
euros anuals, que durant 3 anys, gastarà amb aquest programa? 
 
RESPOSTA:  Per l’Alcaldia es contesta: “La finalitat és compartir 

experiències de comunicació del risc on hi col·laboren 
diferents pobles d’Espanya i Europa i que no implica 
cap cost per nosaltres i el que implicarà serà activitat i 
presència per part nostra” 

 
2. INFORMACIÓ DE L’ALCALDE 
 
L’Alcalde va informar a la Junta de Govern de la reunió amb el Departament 
d’Educació, per a presentar el projecte del menjador escolar, i també de la 
reunió amb Gas Natural per a intentar tancar un conveni pels propers 4 anys. 
 
Demanem informació sobre l’actual situació d’aquests dos assumptes 
 
RESPOSTA:  Per l’Alcalde s’informa que s’està redactant un 

modificat del projecte de menjador escolar d’acord amb 
les noves directrius i criteris d’educació i atenent que 
el projecte que es planteja inclou menjador i sala 
polivalent.   
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3. NÒMINES I GESTIÓ DE PERSONAL 
 
La Junta de Govern va aprovar l’adquisició d’un programa informàtic de 
nòmines i gestió de personal al “Grupo Castilla” pel preu de 20.290 euros (IVA 
no inclòs). 
 
Això implica que la gestió de la Nòmina del personal de l’Ajuntament la 
farà directament el Departament de Recursos Humans? 
 
RESPOSTA:  Per la Regidora de Recursos humans es contesta: 

“El programari informàtic adquirit permetrà una major 
eficàcia i eficiència en la gestió dels RR.HH. de 
l'Ajuntament i de la resta d'organismes vinculats, en els 
següents aspectes: 
1. Recopilació, unificació i actualització de les dades 
laborals de tots els treballadors/res, que ha de 
permetre a mig termini la gestió contractual i de 
nòmines del personal. 
2. Automatització del procés de comptabilització de les 
nòmines, minimitzant el temps i els errors provocats 
per processos manuals. 
3. Informatització dels expedients professionals dels 
treballadors/es (contractes, formació,...). 
4. Simulacions de pressupostos i costos. 
5. Gestió informatitzada de determinats processos 
(sol·licitud de vacances, permisos, visites mèdiques,...) 
6. Obtenció automatitzada d'estadístiques de 
planificació i gestió (índex de baixes, permisos, 
accidents laborals, hores extra etc.).” 

 
4.  AUTOVIA A-7 
 
L’Ajuntament va enviar a Carreteres de l’Estat un escrit envers la canalització 
d’aigua de pluja als trams de l’Autovia A-7, al seu pas pel municipi. 
 
Demanem que s’informi al plenari de l’actual situació d’aquest assumpte. 
 
RESPOSTA:  Per l’Alcalde es contesta que la proposta plantejada 

envers la canalització de l’aigua es va acceptar i s’està 
realitzant per part del Ministerio de Fomento.     
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